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Studijų dalyko pavadinimas anglų kalba 

 Phenomenological and phenomenographic educational research 

 

Anotacija lietuvių kalba (iki 500 simbolių) 

Modulis skirtas suteikti ir/ar paglinti doktorantų fenomenologinių ir/ar fenomenografinių tyrimų metodologijos 

žinias, patobulinti jų taikymo įgūdžius. Kurso metu bus aptariamos fenomenologinių ir fenomenografinių tyrimų 

ištakos; metodologinės prieigos ypatumai kokybinių tyrimų kontekste; pristatomos įvairios fenomenologinių ir 

fenomengrafinių tyrimų tradicijos, mokyklos, kryptys, strategijos ir metodai; analizuojami jau atliktų 

fenomenologinių bei fenomenografinių tyrimų  metodologiniai  aspektai. Kurso metu bus derinama mokslinės 

literatūros analizė bei praktinės užduotys, skirtos pagilinti studijuojamą turinį ir įgyti/tobulinti praktinius 

įgūdžius.   

 

Anotacija anglų kalba (iki 500 simbolių) 

The module is designed to provide and / or deepen the knowledge of doctoral students' phenomenological and / 

or phenomenographic research methodology, to improve their application skills. The course will discuss the 

origins of phenomenological and phenomenographic research; peculiarities of methodological approach in the 

context of qualitative research; various traditions, schools, directions, strategies and methods of 

phenomenological and phenomenographic research will be presented; methodological aspects of already 

performed phenomenological and phenomenographic research will be analyzed. The course will combine the 

analysis of scientific literature and practical tasks designed to deepen the studied content and acquire / improve 

practical skills.  

 

Dalyko tikslas 

Tobulinti edukologijos krypties doktorantų gebėjimus savarankiškai modeliuoti ir įgyvendinti fenomenologinius 

bei fenomenografinius tyrimus.   

 

Dalyko turinys:  temos ir studijų metodai 

Filosofiniai fenomenologinių tyrimų pagrindai: istorinės ištakos; fenomeno ir intencionalumo sampratos; 

prasmės/reikšmės konceptas fenomenologijoje. Transcendentinė (E. Husserl‘is) ir ontologinė ( M. 

Heidegger‘is) fenomenologija.   

Fenomenologinės kryptys ir tradicijos:  egzistencinė fenomenologija; etinė fenomenologija; hermeneutinė 

fenomenologija; kritinė fenomenologija; sociologijos fenomenologija, politinė fenomenologija; feministinė 

fenomenologija; ekologinė fenomenologija; mokymosi fenomenologija; praktinė fenomenologija, reflektyvioji 

fenomenologija ir kt. 

Fenomenologiniai tyrimai edukologijoje: Lietuvos ir užsienio šalių tyrėjų darbai.          

Metodologinės fenomenologinių tyrimų prieigos: bendrieji tyrimo dizaino principai; aprašomosios ir 

interpretatyviosios fenomenologijos metodologiniai ypatumai. Metodologinių prieigų analizė ir refleksija.  

Fenomenologinių tyrimų procesas: tyrimo klausimo formulavimas ir objekto ( fokuso) nustatymas; tyrimo 

lauko apsibrėžimas ir tyrimo dalyvių atranka; duomenų rinkimo būdo pasirinkimas; duomenų rinkimas; 

duomenų analizė ir interpretavimas;  radinių ( rezultatų) pateikimo būdai. 

Fenomenografiniai tyrimai: sąsajos su fenomenologiniais tyrimais ir išskirtiniai bruožai. Fenomenografinių 

tyrimų ištakos. Fenomenografiniai tyrimai edukologijoje: Lietuvos ir užsienio šalių tyrėjų darbai 

Fenomenografinių tyrimų procesas: tyrimo klausimo formulavimas ir objekto ( fokuso) nustatymas; tyrimo 

lauko apsibrėžimas ir tyrimo dalyvių atranka; duomenų rinkimo būdo pasirinkimas; duomenų rinkimas; 

duomenų analizė ir interpretavimas;  radinių ( rezultatų) pateikimo būdai.  

Mokslinio griežtumo ir validumo samprata fenomenologiniuose ir fenomenografiniose tyrimuose.     



Etiniai fenomenologinių ir fenomenografinių tyrimų aspektai. Tyrėjo vaidmuo fenomenologiniuose ir 

fenomenografiniuose tyrimuose.  

 

Studijų metodai: įtraukianti paskaita, savarankiškų studijų metodai, atvejų analizės, mokymosi grupėje 

bendradarbiaujant metodai, abipusio mokymo(si)metodai, kritinė analizė ir refleksija   

 

 

Studijų pasiekimų vertinimas 

Studijų pasiekimų vertinimą sudaro: 

Egzaminas (40 proc.): du atviri klausimai apie  fenomenologinius  ir fenomenografinius tyrimus. Vertinimo 

kriterijai: atsakymų tikslumas ir pagrįstumas, išsamumas ir detalumas.   

Fenomenologinių ir/ar fenomenografinių disertacijų metodologinės dalies analizė (40 proc.): lyginamoji 

dviejų disertacijų metodologijos analizė. Vertinimo kriterijai: analizės išsamumas ir detalumas, interpretavimo 

(vertinimo) pagrįstumas, įžvalgų gilumas.  

Fenomenologinės ir/ar fenomenografinės tyrimo strategijos/metodo pristatymas: Pasirinktos metodologinės 

prieigos analizė ir pristatymas  (20 proc.). Vertinimo kriterijai: analizės kruopštumas ir gilumas, pristatymo 

aiškumas, konkretumas, konceptualumas, probleminių klausimų formulavimas.    

Taikoma dešimties balų žinių vertinimo skalė. Egzaminų sesijos metu nustatomas galutinis pažymys: 

kaupiamojo balo užduotys ir egzaminas vertinami pažymiu padauginant iš atitinkamo svertinio koeficiento, 

gauti balai susumuojami. 
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